
 
 

 

２０１１年３月１４日 
ライオンズクラブ国際協会 ３３０－Ａ地区 
キャビネット構成員 各位 
各クラブ会長 各位 

３３０－Ａ地区 
ガバナー    河合 悦子 

難病対策支援特別委員会 
委員長  Ｌ 村木 秀之 

 
「フォーラム＆チャリティコンサート」中止に関して 

お詫びと経過説明 

前略、日ごろライオンズクラブ活動に対しまして多大なご協力を賜り深謝申し

上げます。 
 3 月 11 日東京芸術劇場にて開催予定でありました「フォーラム＆チャリティ

コンサート」が中止となりましたことにつきまして、深くお詫び申し上げます。 
ご承知のように「平成２３（2011）年東北地方太平洋沖地震」と命名されまし

た巨大地震が発生し、劇場側から館外へ退去の勧告があり、又陸上自衛隊第一

音楽隊にも待機命令が発令となりました。交通も麻痺しはじめ、2 度目の激震が

襲いました頃、安全を最優先と考えまして中止の決断をいたしました。西口公

園におきましては 12：00 から各種のアクティビティがすでに行われておりまし

たが、地震発生とともに避難する方々で溢れかえる状態でした。テントもアク

ティビティのため 6 張りありましたこと、又、各担当委員会のメンバーの大変

迅速、かつ的確な行動により、混乱もなく一般の方々への対応ができました。「ラ

イオンズクラブの方、ありがとうございます」との言葉も数々寄せられました

こともお伝え致したく存じます。劇場の公演は中止となりましたが、違う形で、

ライオンズクラブの行動力、一体感を改めて感じることができました。 
 地震災害への対応も考え合わせながら、「フォーラム＆チャリティコンサー

ト」の今後を協議いたしたいと考えております。 
 キャビネット主催のこの行事に寄せていただきました、メンバーの皆様方の

暖かなご尽力に、改めて心から御礼申し上げます。 
 取り急ぎお詫びと経過説明とさせていただきます。 

草々 


